
Zápis
z 27. řádného zasedání Akademického senátu FSI

VUT dne 29. 2. 2024

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI
Čas konání: 14:00 – 15:20
Přítomní: dle hlasovací listiny
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: děkan doc. Hlinka, proděkani, doc. Katolický, Mgr. Hoderová a

doc. Kalousek, tajemník Ing. Tesař.
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:

1. Předání osvědčení novým členům AS FSI
2. Volba skrutátorů
3. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 26. řádného zasedání, plnění

usnesení
4. Informace vedení fakulty, informace z grémií
5. Předložení Pravidel rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok 2024
6. Jmenování členů volební komise a volba předsedy
7. Vydání organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb
8. Předložení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského studijního

programu Profesionální pilot
9. Předložení žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Vizuální

komunikace v kreativních průmyslech
10. Předložení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu

Výpočtové simulace pro udržitelnou energetiku
11. Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení
12. Schválení termínu (28. 3. 2024) a programu příštího zasedání
13. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal pana děkana, proděkany a tajemníka.

ad 1) Předání osvědčení novým členům AS FSI

Členství v AS FSI ukončili Ing. Ondřej Adam, jeho náhradníkem se stal Bc. Jakub Urban,
a Ing. Ivan Eryganov, jeho náhradníkem se stal Bc. Jakub Opršal.
Oba noví senátoři se na zasedání krátce představili.

1/5



ad 2) Volba skrutátorů

Návrh: Ing. Ramík.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátora Ing. Ramíka.
Hlasování č. 1: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 1

ad 3) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 26. řádného
zasedání, plnění usnesení

Usnesení: AS FSI schvaluje program 27. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 29 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 26. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 2

Plnění usnesení:
Na předchozím zasedání byl jmenován zástupce FSI do volební komise VUT, tato
informace byla předána AS VUT.
Volební komise VUT byla schválena, doc. Návrat seznámil senátory s jejím složením.

ad 4) Informace vedení fakulty, informace z grémií

Děkan:
- Vedení VUT chystá aktualizaci Statutu VUT, v současné době probíhá

připomínkování.
- Předkládaná pravidla rozpočtu FSI dílčím způsobem zrcadlí pravidla rozpočtu VUT.
- Přijímací řízení pro akademický rok 2025/2026 bude otevřeno již od 1. 11. 2024.

Vnitřní normy FSI související s přijímacím řízením musí být projednány AS a
zveřejněny do 31. 10. 2024.

- V rámci aktivit pro posílení sociálního bezpečí se budou na VUT formou samolepek
objevovat QR kódy s prolinkem na web VUT pro sociální bezpečí.

- Z úrovně VUT i z úrovně FSI probíhají kampaně pro uchazeče o studium.
- Na fakultě vznikají podpůrné aktivity pro zvýšení úspěšnosti studia, studentům jsou

k dispozici ambasadoři a nově vznikla repetitoria nabízející opakování učiva.
- Dnešního dne předává dodavatel odpočinkové zóny pro studenty v KH2.
- Dne 15. 3. 2024 se koná ples FSI.

Proděkan Kalousek:
- Začala příprava hodnocení výuky, zpráva bude předložena na následujícím

zasedání.
Doc. Svoboda vznesl žádost pro budoucí období na posunutí termínu pro vyhodnocování
zprávy, které v současnosti připadá na druhou polovinu března. Tento termín není pro
ústavy příliš vhodný. Proděkan Kalousek odpověděl, že vedení fakulty se tímto podnětem
bude zabývat.
Tajemník:
- Vedení FSI vyhodnocuje nabídky na rekonstrukce budov A5 a B1.

Prof. Štětina:
- AS VUT schválil nového člena VR VUT a nového člena RVH. Byla předložena

pravidla pro rozdělení finančních prostředků.
RNDr. Popela:
- Předsedou volební komise VUT byl zvolen prof. Vala.

2/5



- V předložených pravidlech rozdělení finančních prostředků došlo ke změnám v IP
DKRVO, diskuze bude i nadále pokračovat, schválení pravidel se očekává koncem
března.

- Proběhlo předsednictvo RVŠ, kterého ho zúčastnili předseda NAÚ Ing. Plaga a
ministryně pro vědu, výzkum a inovace Helena Langšádlová. Diskutovanými tématy
byly plánované změny v akreditacích a změny pravidel RVVI. Členové
předsednictva byli také seznámeni s návrhem novely zákoníku práce a novely
zákona o rozhlasových a televizních poplatcích - k tomuto bodu bylo přijato
usnesení, kterým předsednictvo žádá ministra kultury, aby VŠ byly osvobozeny od
koncesionářských poplatků.

Doc. Roupec:
- Doplnil informace RNDr. Popely k jednání předsednictva RVŠ.

ad 5) Předložení Pravidel rozdělení finančních prostředků FSI VUT pro rok
2024

S předloženými pravidly seznámil senátory tajemník fakulty.
Východiska:
- nutnost reagovat na změnu strategie rozdělování IP DKRVO
- udržet motivaci k výkonům s ohledem na cíle FSI

Změny v Pravidlech VUT:
- rozdělení na rozvojovou složku (65 %), kvalitativní složku (25 %) a výkonovou

složku (15 %)
- citační ohlas publikací
- posílení internacionalizace
- podpora doktorských studií
- hodnocení výnosu z transferu
- vznik fondu na podporu excelence

Změny v Pravidlech FSI:
- úprava rozdělování mzdového fondu vázaného na IP DKRVO

Jednání FK se uskuteční ve čtvrtek 7. 3.

ad 6) Jmenování členů volební komise a volba předsedy

Usnesení: AS FSI jmenuje volební komisi ve složení:
Zástupci za AS FSI: doc. Ing. Petr Blecha, Ph.D., FEng., doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D.,
Ing. David Pokorný, Ing. Ivan Eryganov.
Zástupci za ústavy FSI: Ing. Miroslav Šplíchal, Ph.D. (LÚ), doc. Ing. Jaroslav Jícha, CSc.
(ÚPEI), doc. Ing. Lubomír Klimeš, Ph.D. (EÚ), Mgr. Monika Dosoudilová Ph.D. (ÚAI), doc.
Ing. Milan Hnízdil, Ph.D. (LPTP), Ing. Lubomír Houfek, Ph.D. (ÚMTMB), doc. Ing. David
Nečas, Ph.D. (ÚK), Mgr. Petr Klouda (ÚJ), doc. RNDr. Libor Žák, Ph.D. (ÚM), doc. Ing.
Vít Jan, Ph.D. (ÚMVI), Ing. František Bradáč, Ph.D. (ÚVSSR), doc. Ing. Miroslav
Bartošík, Ph.D. (ÚFI), Ing. Pavel Ramík (ÚADI), Ing. Petra Sliwková, Ph.D. (ÚST).
Hlasování č. 4: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 3

Usnesení: AS FSI jmenuje předsedou volební komise doc. Ing. Lubomíra Klimeše, Ph.D.
Hlasování č. 5: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 1

ad 7) Vydání organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb

3/5



LK dokument projednala a doporučuje ho ke schválení.

Usnesení: AS FSI schvaluje a vydává Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb
zástupců FSI VUT do Akademického senátu VUT a členů akademického senátu FSI VUT
ve volebním období červen 2024 až červen 2027 ve znění ze dne 28. 2. 2024.
Hlasování č. 6: pro: 29 proti: 0 zdržel se: 0

ad 8) Předložení žádosti o akreditaci profesně zaměřeného bakalářského
studijního programu Profesionální pilot

Jedná se o prodloužení stávajícího programu, garantem je doc. Juračka. Samostatným
programem je Profesionální pilot od roku 2020 (v předcházejícím období se jednalo o
obor v rámci programu Strojírenství). Program vykazuje narůstající počet studentů,
studijní plán programu nedoznal oproti předcházejícím obdobím výrazných změn.

SK projedná předložený dokument za účasti proděkanky Hoderové a garanta programu.

ad 9) Předložení žádosti o akreditaci bakalářského studijního programu
Vizuální komunikace v kreativních průmyslech

Jedná se o nový studijní program v rámci projektu MPO, jeho garantem je doc. Tauber,
který program krátce představil:
Jedná se o čtyřletý profesně zaměřený program, je kladen důraz na praxi - studentům
bude umožněna stáž v zahraničí. Program spadá do oblasti vzdělávání Strojírenství,
technologie a materiály a do oblasti Umění.

SK projedná předložený dokument za účasti proděkanky Hoderové a garanta programu.

ad 10) Předložení žádosti o akreditaci navazujícího magisterského
studijního programu Výpočtové simulace pro udržitelnou energetiku

Jedná se o profesně zaměřený dvouletý program v rámci projektu MPO, v prvních letech
se plánuje přijetí 22 studentů, v dalších letech se vzhledem k zájmu ze strany
zaměstnavatelů očekává nárůst. Garantem programu je doc. Rudolf.

SK projedná předložený dokument za účasti proděkana Kalouska a garanta programu.

ad 11) Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení

Vedení FSI vypisuje výběrové řízení na místo ředitele ÚMVI.
Zástupce AS FSI: doc. Návrat
Náhradník: doc. Blecha
Hlasování č. 7: pro: 25 proti: 0 zdržel se: 4

ad 12) Schválení termínu (28. 3. 2024) a programu příštího zasedání

4/5



Termín 28. zasedání byl navržen na čtvrtek 28. 3. 2023 ve 14.00 hod.

Návrh programu pro 28. zasedání AS FSI:
- Pravidla pro rozdělení finančních prostředků - schválení
- Výroční zpráva + analytické podklady - předložení
- Zpráva o hodnocení výuky - předložení
- Časový plán ak. roku 2024/2025 - předložení
- Akreditace předložených studijních programů - konečné projednání

Usnesení: AS FSI schvaluje termín a návrh programu 28. zasedání AS FSI na
28. 3. 2024.
Hlasování 8: pro: 25 proti: 0 zdržel se: 4

ad 12) Různé

Prof. Spousta požádal vedení FSI o součinnost při přípravě evaluace.
Doc. Hlinka odpověděl, že ze strany vedení je maximální snaha řádně připravit všechny
podklady.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

5/5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

